INDICAÇÃO Nº
860
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, as providências necessárias, a fim de determinar à Secretaria de Saúde do Estado, para liberação de recursos financeiros, no valor de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), destinados reforma e adequação da Central de Material de Esterilização (CME), DA Associação Beneficente Hospital Nossa Senhora da Piedade, no Município de Lençóis Paulista.
JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária, pois a referida Associação Beneficente tem 70 anos de atividades na assistência médico-hospitalar, sendo uma entidade sem fins lucrativos, de caráter beneficente e filantrópico.

Atendendo mais de 62.000 habitantes e oferecendo os atendimentos de Ambulatório de Anestesiologia, Cardiologista, Gastrenterologista, Oftalmologia, Ginecologia, Pediatria, Clínica Médica e Cirúrgica.

Mencionada reforma e adequação da Central de Material de Esterilização é necessária em decorrência do estado em que se encontra a estrutura, comprometendo a qualidade dos serviços oferecidos aos pacientes.

Diante do exposto, indico a presente propositura e contamos com a atenção, generosidade e apoio do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, para melhor atender os pacientes da Associaçao Beneficente Hospitalar Nossa Senhora da Piedade, no Município de Lençóis Paulista.
Sala das Sessões, em

Deputada Clélia Gomes

SPL - Código de Originalidade: 1318970 030616 1543